PREFEITURA MUIVCIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I E.428.862/ffi01 -85

DECRETO N.'OO2E DE 16 DE FEI'EREIRODE2O24

Abre crédlto §uplementar por Superávlt Flnancelro

O gestor de CAMPO FT ORIDO usando das atribuições de s€u cargo e de acordo com a [Éi nol686, decreta:

Artlgo l' - Fica abeno o crédito SUPLEMEMARES de R$ 317.322,67 ( trezentos e dezessete mil
trczcntos c vintç e dois Ícais e scsscnta e sete centavos ) , às dotações orçamentáúas abaixo
discriminadas:

02 PREFEITI,]RA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
16 FT]NDO MT]NICIPAL DE SAÚDE

16 TUNDO MUMCIPAL DE §AÚDE
IO 303 OOI8 2 0060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ASSISTÊNCIA

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBTJICAO GRATUITA

rt FME. FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAçÃO
IE FME. FUT{DO MTJMCIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 ú21 2 0096 MANUTENçÃO DAS ATTVIDADES DO ENSINO F(NDAMENTAL
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSI'MO
4 49O 52 OO EQI'IPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

19 DEPARTAMENTO DE OBR,AS,INT'RAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESIRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

15 452 ú28 2OII7 MANUTENçÃO DE PARQUES, PRÂçAS E JARDINS

4 49O 52 OO EQUIPAMENTOS E MÂTERIAL PERMANENTE

22 DEPARTÀMENTO DE ESFORIT, LAZER E TT]RI§MO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

2'1 Ul (n36 20t8ó MANUTENÇÀO DAS ATMDADES DO DESPORTO DE

3 3 90 30 ()o MATERIAL DE CONSUMO

3 390 39 OO OUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS - PESSOA JI]RIDICA

317322,e1

4.705,45

4.705,45

4.105A5

92.1s924

92.t59,24

31.304,80

60.854,44

50.000,00

50.000,00

50.000,00

170.457,98

t70.45't,98

48.4't t,58

I21.986,40

Artlgo 3 " - Revogam-se as disposiçõçs em contrário, entÍando esto, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITIT'RA MUMCIPAL DE CÁMPO FLORIDO , Estado dc MINAS GERAIS 16 dc fcvcrciro dc 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862io001-85

DECRETO N.'0027 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2OZ

Abre crédito por Anulasão

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu caÍgo e de acordo com a ki no1686, decreta:

Artigo l' Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 502.815,23 ( quinhentos e dois mil
oitocentos e quinze reais e vinte e três ceniavos ) , às dotações orçamentárias abaixo
di scri minadas:

02 PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CAMPO TLORIDO
01 CIIEF'IA DE GABIIIETE

OT CHEFIA DE GABIIYETE
04 122 00,02 2 0003 MANUTENÇÀO CHEFIA DE GABINETE

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSTÍMO

03 DEPARTAMENTO DE ADMIhII§TRAçÃO
OJ DEPARTAMENTO DE ADMI]USTRAçÃO

04 122 0003 2 0005 MANUTENÇÂO DO DEPARTAMEMO DE ADMn,rrSTR qÇÃO

3 390 92 OO DESPESAS DE E)GRCICIOS ANTERIORES

04 FTII\ÍDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
04 FTJNDO MUMCIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

04 18 r 0006 2 0or 2 MANUTENçÃO DO COr.IVÊNIO COM A POúCIA Crvrl - Mc
3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
05 DEPÀRTÁMENTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

04 122 OOO3 2OOI5 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONST'MO

Oó DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
06 DEPARTAMENTO DE FINANçAS

04 123 0oo3 20017 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

3 39O 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

07 DEPARTAMENTO DE COMPRÂS E L|CITAÇÃO
07 DEPARTAMENTO DE COMPRÁS E LICITAÇÃO

04 I22 OOOS 2OOI9 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LICTTAçÃO

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSI,IMO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

12 TUNID MUNICIPAL DE AS§I§TÊXCTA SOCHI,
12 FUI\DO MUNICIPAL DE AS§ISTÊXCT^I SOCT.I.T,

08 244 0OrO 20029 PROTEÇÃO SOCTAL BÁSICA

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

1ó FIND(O MUNICIPAL DE SAÚDE
ró FT]I\DO MUNICIPAL DE SAÚDE

l0 122 0or8 20057 MANUTENÇÃO DAS ATTVDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 3q) 92 m DESPESAS DE EXERCICTOS ANTERIORES
IO 302 OOI8 20I74 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

3 I90 39 00 ouTRos sER\,lco§ DE TERCEIROS - PESSOÂ JURIDICA

4 49O 52 OO EQUIPAMENTOS E MÁTERJÂL PERMANENTE
10 303 0ol8 2 0060 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES NA ASSISTÉNCrA

3 ]N 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARÀ DISTRIBUICAO GRATUMA

17 DEPARIAMENTO DE EDUCAçÃO E CT'LTURA
17 DEPARTÂMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURA

13 392 0026 2 OO89 MANUTENÇAO DA BIBUOTECA PUBLICA MI'NICIPAL
] ] 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI'RIDICA

502.E15r23

10.000,00

10.000,00

10.000,00

92122

921,22

921,22

u,40

24,40

24,40

6.000,00

6.000,00

6.{n0,00

1.948,61

r.948,61

1.948,61

5.536,69

5_536,69

971,69

4.565,00

9.U)0,00

9.000,00

9.000,00

73.916,55

5.466,85

5.46ó,85

35.7U,14

21.496,ffi
t4.208,14
32.164,96

32.764.96 ./t
u.0s3,s0 / I
,r.rrr.r/ /L
17 .0s3,*,/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.42E.862/0ffi 1-85

3 3 90 30 0O MATERIÂL DE CONSIjMO

rE FME - FT]III)O MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
18 TME - R]I{DO MUMCIPAL DE EDUCAÇÀO

t2 122 ü)21 20166 ATMDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 250.861,00

3 3 90 39 0O OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSOA JURTDICA 250.000.00
3 39() 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERTORES 86I.00

12 361 m.27 20096 MANUTENÇÃO DAS ATWIDADES DO ENSTNO FUNDAMENTAL 60.000.00

I 3 90 30 0O MATERIAL DE CONSUMO 60.000-00
12 365 OO25 20192 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÃO rNFAr{TrL - t0.000,00

3 3 90 30 0O MATERIAL DE CON§IIMO 10.000,00
t2 .ló5 0025 20t91 MANUTENçÃO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÀO INFANTIL - t0.000.0n

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000.00

19 DEPARTAMENTO DE OBRA§,INTRAE§TRUTURA, TRAN§PIORTE E §ERVIÇO 1E.43326
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRÂESTRI.ITURA, TRÀNSPORTE E SERVI(

15 452 0028 20113 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIMSTRATTVOS DO 18.433.26

3 390 92 0O DESPESAS DE EXERCICIOS ÂNTERIORES t8.433,26
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBAI\IISMO E MEIO AMI 2.IOO.OO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICT]LTURÁ, PECUÁRIA, URBAM§MO E MEIO A
t8 122 OO32 20136 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE MErO AMBIENTE

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA
20 t22 m33 20145 MÁNUTENÇÃO DA DIRETORTA DE ACzuCULTt RA, pECt ÁRIA,

3 39O 41 OO OBRIGÂCOES TRIBI'TÂRIAS E CONTRIBI]TWAS

Artigo 2' - Como anulação ao crédito abêrto no aÍigo anterior, ficam anuladas as seguint€s dotações
orçarnentárias :

27.000,00

330.86r,00

02 PREFEITT]RA MT]NICIPÀL DE CAMPO FLORIDO
05 DEPÀRTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

05 DEPARTÁMENTO DE COI{TABILIDADE E ORÇAMENTO
U 122 W3 20016 MANUTENÇÀO DA GESTÀO DE PATRIMÔMO

4 49O 52 OO EQUIPÂMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06 DEPÀRTÁMENTO DE FINANÇAS
Oó DEPARTAMENTO DE FINÀNÇAS

28 843 OOOT 9OOI8 MANUTENÇÃO DA ADIMPLÊNCIA E CONTROLE DA DÍVIDA DO
3 290 22 OO OUTROS ENCARCOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

07 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAçÃO
07 DEPARTAMENTO DE COMPRÂS E LICTTAÇÃO

04 r22 0001 20020 MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE COMPRAS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

12 FUNIX) MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCTIT
12 FUNDO MUNICIPÁL DE AS§I§TÊ,NCIÁ SOCNT,

08 244 0Ol0 20029 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICÂ

3 390 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUTTA

3 3 90 35 OO SERVICOS DE CONSI'LTORIA

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MT'NICIPAL DE SÀÚDE

IO 3OI OOIS 20058 MANUTENÇÃO DAS A'TTYIDADES NA ATENÇÀO PRIMÁRIA À
3 I 90 I I OO VENCME}.ITOS E VANTAGENS FD(AS - PESSOAL CIVL
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

l0 305 0018 2 0062 MANUTENÇÃO DAS ATnTDADES DE VrcrLÀNCrA
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PA'IRONAIS

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO r CULTUU

04 244 m25 20083 MAMJTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO SUPERIOR
3 390 39 M OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

18 FME . FUI\DO MUNICIPAL DE EDUCACÃO

2.000,00

2.000,m
r00,00

I m,00

502.Er523

6.m0,00

6.000,00

6.000.m

t2.89423

12.894.23

12.894,23

5.536,69

5.536,69

5.536,69

9.000,00

9.000,00

3.000,00

6.000,00

r00.93ó,55

95.436,55

32.764,96

35.6?1,59

21.M,U
5.500,00

5.500,00

17.053,50 /\
/ ,1

nost.sof //.,
t1 .o53.sd /

330.86r -00y

t2

t2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.8ó7000 l -85

rE rME - FUMX) MT NICIPAL DE EDUCAÇÃO
306 OO24 20176 AQLISrçÁO DE pRODt TOS ALMENTÍCrOS DA AGRICULTURA

3 3 90 30 0O MATERIAI DE CONSUMO

361 0020 20180 coNsTRUçÃo E AMPLLC.ÇÃO DE PRÉDIOS ESCOT-{RES DO

4 490 5I OO OBRAS E INSTALACOES

12 361 C[.2'1 20()9ó MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
] I 90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS. PESSOAL CIVL

r2 .165 0025 20r92 MANUTENçÀO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÀO TNFAN]]L -
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

12 365 N2'7 2 OO97 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL. CRECHE

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 9(} 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS
I2 365 m2'7 20098 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DO ENSINO INFANTIL. PRÉ

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURA, TRAN§PORTE E SERVIÇO
19 DEPARTAMENTO DE OBRÁS,INFRAESTRIJTT,JRA, TRANSPORTE E SERVI(

15 452 0028 20116 MANUTENçÀO DA IL1JMINAÇÃO PúBLICÁ
3 3 90 39 M OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA J1JRIDICA

20 DEPARTAMENTO DE AGRICI,JLTUR,À, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AM]
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULIURA, PECUÁRIA, T]RBAI\IISMO E MEIO A

18 541 0032 20141 DESENVOLVTMENTO DE PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
20 122 m3I 20126 GESTÃO E MANUTENçÀO DO DEPARTAMENTO DE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

10.000,00

10.000,00

30.000,00

30_000,00

20.000,00

20.ün,00
20.000,00

20.000,m
190.861,00

160.861,00

30.000,00

60.000,00

50.000.00

l0.mo,m
lt.433,26

18.433,26

t8-433,26

2.r00,00

100,00

100,00

2.000,00

2.000,00

Artigo 3 " - Revogam-se as disposiçõ€s em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITIT'RA MTINICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 16 de fevereiro de 2024.